
PREISLISTE ÜBERNACHTUNGEN

Die Preise sind ab 01. Januar 2017 gültig
Die Preise verstehen sich pro Person/Nacht in CHF

Wohntrakt mit Frühstück Halbpension Vollpension
Einzelzimmer mit Balkon/D/WC 86.00 108.00 126.00
Doppelzimmer mit Balkon/Bad/WC 76.00 98.00 116.00

Einzelzimmer fliessend Wasser 73.00 95.00 113.00
Doppelzimmer fliessend Wasser 63.00 85.00 103.00
(Lavabo im Zimmer, Bad/WC auf der Etage)

Familienappartement Balkon/D/WC 76.00 98.00 116.00

Familien- & Jugendzentrum
Schlafsaal inkl. Bett- und Frottéewäsche 45.00 67.00 85.00
Einzelzimmer inkl. Bett- und Frottéewäsche 61.00 83.00 101.00
Doppelzimmer inkl. Bett- und Frottéewäsche 51.00 73.00 91.00

Selbstversorgung (ab 6 Personen und mind. 2 Nächten buchbar)
Übernachtung, Küchenbenutzung mit Essraum, Endreinigung 25.00
Zusatz: Bett- und Frottéewäsche vom Haus, Kosten pro Aufenthalt 8.00

Kinder & Jugendliche
bis 4 Jahre kostenlos kostenlos kostenlos
5 – 9 Jahre 23.00 25.00 28.00
10 – 15 Jahre 32.00 40.00 46.00
16 – 18 Jahre 43.00 51.00 59.00

Besonderes
Bei mehr als 2 Kindern im Alter von 5-15 Jahren wird für das jüngste zu bezahlende Kind
nichts berechnet.

Bei einer erwachsenen Person mit Kindern im Zimmer berechnen wir den Einzelzimmer-
preis für die erwachsene Person und die Kinderpreise für die Kinder.

Bei Anspruch eines Extra-Zimmers für Kinder & Jugendliche gibt es einen Aufpreis.

Zusätze/Aufpreis
Kurtaxe 10-15 Jahre 1.20
Kurtaxe ab 16 Jahren 2.40
Garage pro Nacht 10.00

Spezialkost/Diät bei Vollpension 11.00
Spezialkost/Diät bei Halbpension 8.00

Zahlungsarten
bar (CHF oder Euro), EC-Karte, Postcard, Kreditkarte


